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Protokół nr 12/2019   

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

które odbyło się 19 grudnia 2019 r. 

w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. W obradach uczestniczyli także: 

 

1. Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu.  

2. Pani Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

Powiatu  zwanego dalej  w protokole Wydziałem Oświaty. 

 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad.1 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska otwarła posiedzenie Komisji o godz. 1100. Powitała 

zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum.  

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu. 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie z realizacji w latach 2017-2018 „Programu opieki nad zabytkami powiatu 

śremskiego na lata 2017-2020”. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad 2. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji?  

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 11/2019 z 22 

listopada 2019 r. został przyjęty jednogłośnie (9 głosów za).  

 

Ad 3. 

Naczelnik Wydziału Oświaty poinformowała, że obowiązek sprawozdawczy z realizacji  Programu 

opieki nad zabytkami powiatu śremskiego na lata 2017-2020, wynika z uchwały Rady Powiatu, która 

w 2016 roku uchwaliła Program. Określono w niej obowiązek  przedstawiania Radzie co dwa lata 

sprawozdania z jego wykonania. Następnie p. Naczelnik omówiła sprawozdanie, które będzie 

stanowić załącznik do protokołu z XIV sesji Rady Powiatu w dniu 20 grudnia br.  

Przewodnicząca Komisji otwarła dyskusję. 

Nie zgłoszono pytań. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji zamknęła  omawianie punktu.  

 

Ad.4 

Radny p. E.Majsner zgłosił dwie propozycje do przemyślenia i dyskusji: 

1) W związku z dużą liczbą firm działających na terenie powiatu w branży montażu okien i 

drzwi oraz producentów tego typu stolarki, utworzyć klasę o profilu monter stolarki budowlanej, w 

którejś z naszych  szkół  technicznych. Radny podał przykład funkcjonowania tego typu profilu klasy 

w zespole szkół w Zbąszyniu i współpracy szkoły z pracodawcami tej branży. Ponadto wskazał na 

duże zainteresowanie młodzieży tym profilem, nawet z okolic Poznania. Ze swej strony 

zadeklarował pomoc przy nawiązaniu współpracy szkół z producentami stolarki budowlanej, 

zwłaszcza drzwi. 
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Pani Naczelnik Wydziału Oświaty wyjaśniła, że w przypadku szkoły branżowej, jeśli są uczniowie, 

którzy mają zapewnioną praktykę u pracodawcy zostają przyjęci do szkoły, nawet gdyby zdarzył się 

jeden. Przy małej grupie uczniów, część kształcenia zawodowego teoretycznego odbywa się w  

większym ośrodku szkoleniowym, do którego uczniowie są odsyłani.  Z kolei przy grupie 10-15 

osób jest możliwość, aby kształcenie teoretyczne – zawodowe odbywało się w szkole. 

Pani Sekretarz zapytała o jakich producentach radny myśli. 

Radny p. E.Majsner powiedział, że o firmie Defor. Stwierdził, że generalnie jest problem z 

montażystami. W pobliżu Zbąszynia powstała Akademia Dobrego Montażu firmy Porta. Zawód 

montażysty jest przyszłościowy, zawsze będzie popyt na fachowców tej branży. 

Pani Naczelnik Wydziału Oświaty powtórzyła, że jeśli zgłoszą się pracodawcy potrzebujący takich 

uczniów i gotowi są ich przyjąć na praktyki i jednocześnie zasygnalizują to zwłaszcza młodzieży 

kończącej szkoły podstawowe to z zasady szkoła przyjmuje. Zwróciła uwagę na ryzyko tworzenia 

całych jednolitych klas kształcących w określonym zawodzie, w sytuacji braku pewności, że po 

wyuczeniu absolwenci znajdą zatrudnienie. Oświadczyła, że jeszcze dziś uzyska informacje o 

aktualnej sytuacji w kwestii liczby uczniów kształcących się w tym zawodzie w szkołach 

branżowych i technikach prowadzonych przez powiat. 

Przewodnicząca Komisji podzieliła się doświadczeniami z uruchamiania klasy w zawodzie operator 

maszyn i urządzeń odlewniczych. Z takim zapotrzebowaniem wystąpiła Odlewnia Żeliwa, szkoła 

zwróciła się do Rady Zatrudnienia o zaopiniowanie otwarcia  kierunku. Otrzymano zgodę. Odlewnia 

szeroko promowała nowy kierunek w różnych szkołach, a  ostatecznie zgłosiły się do nauki 4 osoby, 

które później zrezygnowały mimo gwarancji odbycia praktyk w Odlewni. 

Pani Naczelnik Wydziału Oświaty powiedziała, że sprawdzi, czy w którejś z naszych szkół ten 

kierunek nie jest prowadzony np. w klasach wielozawodowych. 

 

2) Radny E.Majsner poinformował, że Głos Wielkopolski ogłosił plebiscyt na 10 najlepszych 

sportowców Wielkopolski. Radny zgłosił propozycję, aby jako Komisja Oświaty  oddać 

wspólny  głos na Patrycję Wyciszkiewicz.  

Komisja uzgodniła, że Przewodnicząca w imieniu Komisji załatwi tę sprawę.  

 

Nie zgłoszono innych pytań. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska 

zamknęła obrady Komisji o godz. 1120. 

 
Protokołowała  

Magdalena Mulkowska 

Wydział Organizacyjny i Inwestycji 

Przewodnicząca Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu i Rekreacji  

 

Elżbieta Michalska 

 

 

 


